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Vendim pér emérimin e Drejorit té Drejtorisé pér Administraté- z.Besnik
Hoti
Vendim pér emérimin e shefit té kabinetit t& Kryetarit-Z. Ali Morina

Vendim pér emérimin e pérkohshém té drejtorit t&€ SHMLP “Selajdin
Mullabazi-Mici” né Rahovec- z. Arian Rama
Vendim pér caktimin e zyrtarit pérgjegjés pér cash plan

Vendim pér lirimin nga marrédhénia e punés né Shérbimin Civil

Vendim pér emérimin e Drejorit t& Drejtorisé pér Punét Inspektuese, - znjsh.

Nora Boshnjaku

Vendim pér emérimin e Drejtorit té Drejtorisé pér Bujgési, Pylitari dhe
Zhvillim Rural,- z. Berat Duraku

Vendim pér emérimin e Drejorit t& Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport,- z.
Afrim Dina

Vendim pér emérimin e Drejorit t& Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe
Mbrojtje té& Mjedisit,- z. Albnor Mullaabazi

Vendim pér emérimin e Drejorit t& Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér dhe
Proné,- z. Afrim Oruqi

Vendim pér emérimin e Drejorit t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe
Pérkujdesje Sociale, - znjsh. Saranda Sallteku

Vendim pér emérimin e Drejorit t& Drejtorisé pér Arsim,- z. Avni Morina

Vendim pér largimin nga lista e pagave té anétaréve té K&shillit pér fshatin
Hogé e Madhe
Vendim miratohet kérkesa e OVL-UCK- sé né Rahovec

Vendim miratohet k&rkesa e z. Leutrim Himaj nga fsh. Gexhé

Vendim pér emérimin e personave zyrtar, autorizues, zotues, certifikues,
pranimeve pér administratg, shéndetési dhe Arsim pér vitin 2022

Vendim pér pagesén e shpérblimit t& pérvjetorit (jubile), miratohet kérkesa
e z. Venhar Topalli

Vendim z. Artan Asllani-lirohet nga pozita e Drejtorit té Drejtorisé pér
Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém né Komunén e Rahovecit, pasi qé té njejtit i
ka skaduar manadati

Vendim z. Hasan Pérbogi-lirchet nga pozita e Drejtorit té Drejtorisé pér
Mbrojtje dhe Shpétim né Komunén e Rahovecit, pasi gé té njejtit | ka
skaduar manadati
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Vendim pér emérimin e zyrtares pér marrédhénie me publikun né kabinetin
e Kryetarit té Komunés

Vendim pé&r emérimin e zyrtarit administrative né kabinetin e Kryetarit té
Komunés

Vendim pé&r emérimin e zyrtarit pér logjistiké (shofer) né kabinetin e
Kryetarit t& Komunés

Vendim pér caktimin e meaxherit té kontratés dhe mhikéqyrésit té
drejtpérdrejté t& menaxherit té kontratés me titull:” Nd&rtimi i kullés prej
guri pér heranjt-Opterush&”

Vendim pér caktimin e késhillit organizues”Flaka e Janarit” 2022

Vendim pér ekzekutimin e mjeteve financiare pér z. Visar Ejupi nga
Rahovecit-fitues i gmimit Sportisti i vitit 2021

Vendim pér gasje né dokumnete publike-Levizja FOL

Vendim pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e démit

Vendim pér dhénien e pushimit nga puna pa pagesé-z. Arben Sakoli-zyrtar
pér shpenzime né sektorin pér financa dhe buxhet, prané Drejtorisé pér
Buxhet dhe Financa né Komunén e Rahavecit

Vendim pér caktimin e komisionit pér ri-vlerésimin e ofertave pér
projektin:"”Mirémbajtja e infrastrukturés rrugore gjaté sezoneve dhe
mbledhja e mbeturinave”

Vendim pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave pér
projektin:’’Ofrimi i shérbimeve juridike ligjore pér nevojat e komunés sé
Rahovevcit”

Vendim pér formimin e komisionit pér shqyrtimin e kérkesave pér dh&nien
né shfrytézim mé pak se njé (1) vit t& pronés s& paluajtshme té komunés pér
drejtoriné pér shérbime publike

Vendim pér lejimin e pagesés pér puné jashté orarit pér z. llhami Kryeziu-
Zyrtar i Gjendjes Civile né fshatin Xérxe

Vendim pér qasje né dokumente publike-0OJQ-Ec Ma Ndryshe

Vendim pér caktimin e komiisonit pér vler&simin e démeve né amviséri dhe
ekonomi familjare té shkaktuar nga zjarri té dt.04.10.2021 dhe 20.01.2022
né territorin e Komunés sé Rahovecit

Vendim pér formimin e jurisé sé& konkursit letrar “Flaka e Janarit 2022
Vendim per ndryshimin dhe plotésimin e vendimit me nr.02-1094-21 i
dt.11.10.2021 pér caktimin e grupit punues pér hartimin e Planit pér
integritet t& Komunes sé Rahovecit.

Vendim pér gasje né dokumente publike-Doruntina Baliu-gazetare né
Radio Evropa e Liré

Vendim-miratohet kérkesa e Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim né
Komunén e Rahovecit pér strehim té pérkohsh&ém emergjent si rast né
nevojé sociale né kohézgjatje prej 6 (giashté) muajve.

Vendim pér formimin e komisionit pér shqyrtimin e kérkesave pér dhénien
né shfrytézim mé pak se njé (1) vit té pronés sé paluajtshme té komunés
p&r drejtoring pér Kulturg, Rini dhe Sport

Vendim pér caktimin € meaxherit té kontratés dhe mbikéqyrésit té
drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés me titull:"Ofrimi | shérbimeve
~juridike ligjore pér nevojat e Komunés sé Rahovecit”
Vendlm[pencaktlmin elmeaxhent té kantratés dhe mhfkeqyresut té
d;ejtperdrejte‘teImenanherlt'te kontratés me titull:"Lot 2-Mirémbajtjae
shtépisé sé té moshuaréve dhe shtépisé sé verés né Rahovec”
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42 Vendim pér caktimin e meaxherit té kontratés dhe mbikéqyrésit te NRP-02-1500-2022
drejtpérdrejté t& menaxherit {8 kontratés me titull:”Lot-1-Mirémbajtja e
objekteve t& Komunés”’

43 Vendim pér caktimin e meaxherit té kontratés dhe mbikéqyrésit té NRP-02-1501-2022
drejtpérdrejté té& menaxherit té kontratés me titull:” 'Lot-3-Mirémbajtja e
objekteve shéndetésore (hapésira té brendshme}”

a4 Vendim pér caktimin e meaxherit té kontratés dhe mbikéqyrésit té NRP-02-1502-2022
drejtpérdrejté t& menaxherit té kontratés me titull:”Mirémbajtja e
infrastrukturés rrugore gjaté sezoneve dhe mbiedhja e mbeturinave”

Rahovec, janar 2022
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Duke u bazuar né nenit 13 dhe nenin 58, t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale t& Republikes s€
Kosovés, Nr. 03/1.040, (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés, 28/2008), nenit 5, pika 2, dhe nenit
12 t& Rregullores pér Organizimin ¢ Brendshém, Kompetencat dhe Pérgjegjésité e Administratés sé
Komunés sé Rahovecit, 01. Nr. 1092 daté 27.03.2015, nenit 81, paragrafi 1.1, nenit 84 paragrafi 1,
nenit, 85 paragrafi 1.12, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1, dhe 4, t€ statutit t€ komunés Nr. 1005 i
datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés s& Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e Drejtorit té Drejtorisé pér Administraté

1. z. Besnik Hoti, nga fshati Ratkoc, me pérgatitje profesionale, Ekonomist i Diplomuar
pran€ Universitetit té€ Prishtinés
1.1 Drejtor i Drejtorisé pér Administraté.

28 Detyrat dhe pérgjegjésité e Drejtorit t€ Drejtoris€, jan€ t€ pércaktuara me Ligjin pér
Vetéqeverisjen Lokale té Republikés sé Kosovés, nr. 03/L040, Statutin ¢ Komunés sé
Rahovecit dhe Rregulloren pér Organizimin e Brendshém, Kompetencat dhe Pérgjegjésité e
Administratés s€ Komunés sé Rahovecit.

3. Ky emérim fillon nga data 05.01.2022 dhe pérfundon me pérfundimin e mandatit té
Kryetarit t¢ Komunés nése nuk kjo marrédhénie e punés nuk ndérpritet mé herét.

4, Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Zyra e Personelit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa.

5. Pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés sé Rahovecit, ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

U dérgohet:

o Té eméruarit,
o Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa
o  Drejtorisé pér Administrate,
o Zyrés sé personelit, dhe
o Arkivit.
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Duke u bazuar né nenit 13 dhe nenin 58 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale té Republikés sé Kosovés
nr. 03/L040,(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés, 28/2008), neni 3, nenit 4 paragrafi 2.1 i
Udhézimit Administrativ t& (MAPL), me Nr. 01/2018 MAP i datés 26.06.2018, pér caktimin e stafit
mbéshtetés né komuna, nenit 5, pika 1, nenit 7, dhe nenit 10, t€ Rregullores pér Organizimin e
Brendshém, Kompetencat dhe Pérgjegjésité e Administratés s€ Komunés s€ Rahovecit 01. Nr. 1092
daté 27.03.2015, nenit 74, 81, paragrafi 1.4, dhe nenit 82 paragrafi 1 pika 1.2 dhe nenit 92, paragrafi
1, dhe 4, té statutit t& komunés Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari 1 Komunés sé Rahovecit, merr
kété :
VENDIM
Pér emérimin e shefit té kabinetit té Kryetarit

1. z. Ali Morina nga fshati Ratkoc dhe me pérgatitje profesionale jurist i diplomuar prané
Universitetit té Prishtinés, emérohet:

1.1 Shef i Kabinetit, né Zyrén e Kryetarit t¢ Komunés s& Rahovecit.

2, Té drejtat, detyrat dhe pérgjegjésité e shefit té kabinetit pércaktohen nga Kryetari i
Komunés.

3. Marrédhénia e punés e shefit t& kabinetit t€ Kryetarit t¢ Komunés fillon nga data:
06.01.2022 dhe pushon me pérfundimin e mandatit t€ Kryetarit t¢ Komunés, nése kjo
marrédhénie e punés nuk ndérpritet mé herét.

4. Pér zbatimin ¢ kétij vendimi do t& kujdeset Zyra e Personelit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe

Financa.
5. Pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés s€ Rahovecit ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
Udérgohet:

o Té eméruarit,

e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,

o Zyrés sé Personelit, dhe f‘ﬁmk

o Arkivit UNAER Ao
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Opstima Oralovag/Municipality Rahovet
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor

NéE bazé té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisie Lokale té Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 12 t€ Udhézimit Administrativ
(MASH) 151/2020 pér Detyrat dhe Pérgjegjésité e Drejtorit dhe Z&vendésdrejtorit t€ Institucionit
Publik Edukativo-Arsimor dhe Aftésues Parauniversitar né Republikén e Kosovés, Procedurat e
Zgjedhjes dhe Emérimit, Pérfundimit t& Kontratés dhe Eménmit t€ Pérkohshém, nenit 74 dhe nenit
92 paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit t&¢ Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 té datés 29.03.2017, Kérkesés sé
Drejtorisé pér Arsim té datés 31.12.2021, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér emérimin ¢ pérkohshém t€ drejtorit t&¢ SHMLP “Selajdin Mullabazi - Mici” né Rahovec

1. Me két€ vendim z. Arian Rama nga Rahoveci, emérohet pérkohésisht drejtor né vendin e
punés SHMLP “Selajdin Mullabazi - Mici” né Rahovec.

2. I lartp&rmenduri sipas pik&s 1 t€ kétij vendimi emérohet pérkohésisht drejtor nga data
05.01.2022 deri né pérfundimin e procedurave t&€ rekrutimit dhe zgjedhjes sé drejtorit sipas
konkursit.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Arsim né Komunén e Rahovecit dhe
SHMLP “Selajdin Mullabazi - Mici” né Rahovec.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Duke marré parasysh se Drejtorit t& deritanishém (¢ SHMLP “Selajdin Mullabazi - Mici” né
Rahovec i ka skaduar mandati dhe se vendi i punés né két€ pozité &shé e liré (vakant), &sht& e
domosdoshme emérimi i pérkohshém né vendin e punés s€ drejtorit né SHMLP “Selajdin Mullabazi
- Mici” né Rahovec.
Andaj, duke u bazuar né propozimin e Drejtorisé pér Arsim né Komunén e Rahovecit (& datés
31.12.2021 si dhe bazuar né nenin 12 t€ Udhézimit Administrativ (MASH) 151/2020 pér Detyrat dhe
Pérgjegjésité e Drejtorit dhe Z&vendésdrejtorit t& Institucionit Publik Edukativo-Arsimor dhe
Aftésues Parauniversitar né Republikén e Kosovés, Procedurat e Zgjedhjes dhe Emérimit,
Pérfundimit té Kontratés dhe Emérimit t& Pérkohshém, z. Arian Rama nga Rahoveci emérohet
pérkohésisht Drejtor né SHMLP “Selajdin Mullabazi - Mici” né Rahovec, pérkatésisht nga data
05.01.2022 deri né pérfundimin e procedurave t€ rekrutimit dhe zgjedhjes sé drejtorit sipas
konkursit,
Andaj, duke u bazuar né até qé& u tha mé lart€, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi u dfz'rgohet: . qﬂsm\&:&;
® z Arian Rama nga Rahoveci, .z’*}%_omi\(‘g:xflkq .08
o Drejtorisé pér Arsim, J,ri‘r o A *Qr,(fr%og\
o SHMLP “Selajdin Mullabazi - Mici” né Rahovec, 1 AW,
o Arkivit,
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t&€ Kosovés
(“‘Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 té
Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017 dhe kérkesés sé Drejtorisé€ pér Buxhet
dhe Financa, Kryetari 1 Komunés s€ Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin zyrtarit pérgjegjés pér cash plan

1. z. Ramadan Kadiri, i sistemuar n€ puné dhe detyrat e punés Zyrtar i larté pér buxhet, prané
Drejtoris€ pér Buxhet dhe Financa né Komunén e Rahovecit, CAKTOHET:

1.1. Zyrtar pérgjegjés pér cash plan.

2. Obligohet z. Ramdan Kadiri gé t€ veproj duke u bazuar né ligjet dhe aktet nénligjore né fuqi
té aplikueshme né Republikén e Kosovés.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset i lartpérmenduri dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa né Komunén e Rahovecit.

4. Vendimi prodhon efekt juridik deri né€ marrjen e njé vendimi tjetér.

5. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
e z. Ramadan Kadiri,
o Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivit,
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Duke u bazuar né nenit 13 dhe nenin 58, t€ Ligjit pér VetéqeverisjermriokateTd RepublikEs 5 Kosoves,

Nr, 03/L.040, (Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés, 28/2008), nenit 5, pika 2, dhe nenit 12 &
Rregullores pér Organizimin e Brendshém, Kompetencat dhe Pérgjegjésité e Administratés sé
Komunés sé Rahovecit, 01. Nr. 1092 daté 27.03.2015, nenit 81, paragrafi 1.1, nenit 84 paragrafi 1,

nenit, 85 paragrafi 1.12, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1, dhe 4, 1€ statutit t& komunés Nr. 1005 i datés
29.03.2017, Kryetari i Komunés sé Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e Drejtoreshés sé Drejtorisé pér Punét Inspektuese

1. znjsh. Nora Boshnjaku, nga Rahoveci, me pérgatitje profesionale: juriste e diplomuar né
Universitetin e Prishtinés, emérohet:

1.1 Drejtoreshé ¢ Drejtorisé pér Punét Inspektuese,

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e drejtoreshés sé drejtorisé, jané té pércaktuara me Ligjin pér
Vetéqgeverisjen Lokale t€ Republikés sé¢ Kosovés, nr. 03/L040, Statutin e Komunés sé
Rahovecit dhe Rregulloren pér Organizimin e Brendshém, Kompetencat dhe Pérgjegjésité e
Administratés sé€ Komunés s€ Rahovecit.

1 Ky emérim fillon nga data 06.01.2022 dhe pérfundon mé 31.03.2022.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Zyra e Personelit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe

Financa.
5. Pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés sé Rahovecit, ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
U dérgohet:

e Té eméruarés,

Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
Drejtorisé pér Punét Inspektuese,
Zyrés sé Personelit, dhe

Arkivit.
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Duke u bazuar né nenit 13 dhe nenin 38, té Ligjit pér Veteqe
Nr. 03/L040, (Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés, 28 2008), nenit 5, pika 2, dhc. nenit 12 té
Rregullores pér Organizimin e Brendshém, Kompetencat dhe Pérgjegjésité e Administratés sé
Komunés s& Rahovecit, 01. Nr. 1092 daté 27.03.2015, nenit 81, paragrafi 1.1, nenit 84 paragrafi 1,
nenit, 85 paragrafi 1.12, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1, dhe 4, té statutit & komunés Nr. 1005 i datés
29.03.2017, Kryetari i Komunés sé¢ Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e Drejtorit té Drejtorisé pér Bujqési, Pylitari dhe Zhvillim Rural

1. z. Berat Duraku, nga fshati Krushé e Madhe, me pérgatitje profesionale: ekonomist i
diplomuar né Universitetin e Prishtinés, emérohet:

1.1 Drejtor i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural.

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e drejtont t€ drejtorisé, jané t& pércaktuara me Ligjin pér
Vetégeverisjen Lokale té Republikés sé Kosovés, nr. 03/1.040, Statutin e Komunés sé
Rahovecit dhe Rregulloren pér Organizimin ¢ Brendshém, Kompetencat dhe Pérgjegiésité e

Administratés sé Komunés s& Rahovecit.

3. Ky emérim fillon nga data 06.01.2022 dhe pérfundon mé 31.03.2022.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Zyra e Personelit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa.

5. Pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés sé Rahovecit, ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Udérgehet:

e Té eméruarit,

o Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa
e Drejtorisé pér Bujqgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural,
o Zyrés sé Personelit, dhe
o Arkivit,
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovag/Municipality Rahove
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Duke u bazuar né nenit 13 dhe nenin 58, té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale t&€ Republikés s& Kosovés,
Nr. 03/L040, (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés, 28/2008), nenit 5, pika 2, dhe nenit 12 té
Rregullores pér Organizimin e Brendshém, Kompetencat dhe Pérgjegjésité e Administratés sé
Komunés sé Rahovecit, 01. Nr. 1092 daté 27.03.2015, nenit 81, paragrafi 1.1, nenit 84 paragrafi 1,
nenit, 85 paragrafi 1.12, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1, dhe 4, t€ statutit t€ komunés Nr. 1005 1 dates
29.03.2017, Kryetari i Komunés sé Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e Drejtorit té Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport

1. z. Afrim Dina, nga fshati Celing, i diplomuar n€ fakultetin pér Kulturé Fizike dhe Sport, né
Universitetin e Prishtinés, emérohet:

1.1 Drejtor i Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport.

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Drejlorit t€ Drejtorisé, jané t& pércaktuara me Ligjin pér
Vetéqgeverisjen Lokale t€ Republikés sé Kosovés, nr. 03/L040, Statutin e Komunés sé
Rahovecit dhe Rregulloren pér Organizimin e Brendshém, Kompetencat dhe Pérgjegjésité e
Administratés s€ Komunés sé Rahovecit.

3. Ky emérim fillon nga data 10.01.2022 dhe pérfundon mé 31.03.2022.

4, Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset Zyra e Personelit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa.

5. Pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés s& Rahovecit, ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

U dérgohet:

o Té eméruarit,
s Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
o Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport,
o Zyrés sé Personelit, dhe
o Arkivit.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Crahovag/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opétine — Ml!tﬁ'ﬁ'lﬁﬂms (1} =
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RAHOVEC/ ORAHOVAC

Duke u bazuar né nenit 13 dhe nenin 58, t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale t& Republikés s¢ Kosoves,
Nr. 03/L040, (Gazeta zyrtare e Republikés s€ Kosovés, 28/2008), nenit 5, pika 2, dhe nenit 12 t&
Rregullores pér Organizimin e Brendshém, Kompetencat dhe Pérgjegjésité e Administratés sé
Komunés s& Rahovecit, 01. Nr. 1092 daté 27.03.2015, nenit 81, paragrafi 1.1, nenit 84 paragrafi 1
nenit, 85 paragrafi 1.12, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1, dhe 4, t€ statutit t€ komunés Nr. 1005 i datés
29.03.2017, Kryetari i Komunés sé Rahovecit, merr kété:

VENDIM

Pér emérimin e Drejtorit té Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té¢ Mjedisit

1.

5.

z. Albnor Mullaabazi, nga Rahoveci, i diplomuar né fakuitetin e Makinerisé dhe
Komunikacionit, né Universitetin e Prishtinés, emérohet:

1.1 Drejtor i Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t&¢ Mjedisit .

Detyrat dhe pérgjegjésité e Drejtorit t€ Drejtoris€, jané€ té pércaktuara me Ligjin pér
Vetéqgeverisjen Lokale t€ Republikés s&é Kosovés, nr. 03/L040, Statutin ¢ Komunés sé
Rahovecit dhe Rregulloren pér Organizimin ¢ Brendshém, Kompetencat dhe Pérgjegjésité e
Administratés s&¢ Komunés sé Rahovecit.

Ky emérim fillon nga data 10.01.2022 dhe pérfundon mé 31.03.2022.

Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset Zyra e Personelit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa.

Pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés sé Rahovecit, ky vendim hyn né€ fuqi menjéherg.

U dérgohet:

Té eméruarit,

Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,

Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té Mjedisit,
Zyrés sé Personelit, dhe

Arkivit.
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Duke u bazuar né nenit 13 dhe nenin 58, 1€ Ligjit pér Vetéqeverisjenrokate & Republikés st Kosovés,——
Nr. 03/L040, (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés, 28/2008), nenit 5, pika 2, dhe nenit 12 té
Rregullores pér Organizimin e Brendshém, Kompetencat dhe Pérgjegjésité e Administratés sé

Komunés sé Rahovecit, 01. Nr. 1092 daté 27.03.2015, nenit 81, paragrafi 1.1, nenit 84 paragrafi |,

nenit, 85 paragrafi 1.12, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1, dhe 4, té statutit t€ komunés Nr. 1005 i datés
29.03.2017, Kryetari i Komunés sé Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e Drejtorit té Drejtorisé¢ pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné

1. z. Afrim Orugqi, nga Rahoveci, me pérgatitje profesionale, jurist i diplomuar né Universitetin
e Prishtinés, emérohet:

1.1 Drejtor i Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné.

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Drejtorit té Drejtorisé, jané té pércaktuara me Ligjin pér
Vetéqgeverisjen Lokale t€ Republikés s€ Kosovés, nr. 03/L.040, Statutin ¢ Komunés sé
Rahovecit dhe Rregulloren pér Organizimin e Brendshém, Kompetencat dhe Pérgjegjésité e

Administratés sé Komunés sé Rahovecit.

3. Ky emérim fillon nga data 10.01.2022 dhe pérfundon mé 31.03.2022.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do té€ kujdeset Zyra e Personelit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa.
5. Pas nénshkrimit nga Kryetari i Komuné&s sé& Rahovecit, ky vendim hyn né fuqi menjéherg.
U dérgohet:
o Té eméruarit,
o Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
o Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné,
o Zyrés sé Personelit, dhe
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Duke u bazuar né nenit 13 dhe nenin 58, t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale té€ Republikés s€ Kosovés,

Nr. 03/L040, (Gazeta zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés, 28/2008), nenit 5, pika 2, dhe nenit 12 té
Rregullores pér Organizimin e Brendshém, Kompetencat dhe Pérgjegjésité e Administratés sg

Komunés sé Rahovecit, 0. Nr, 1092 daté 27,03,2015, nenit 81, paragrafi 1.1, nenit 84 paragrafi 1

nenit, 85 paragrafi 1.12, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1, dhe 4, té statutit t€ komunés Nr. 1005 i datés
29.03.2017, Kryetari i Komunés sé Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e Drejtoreshés sé Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale

1. znjsh. Saranda Sallteku, nga fshati Radosté, me pérgatitije profesionale, juriste e diplomuar
né Universitetin e Prishtinés, emérohet:

1.1 Drejtoreshé e Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale .

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e Drejtoreshés sé Drejtorisé, jané t& pércaktuara me Ligjin pér
Vetéqeverisjen Lokale t&8 Republikés sé Kosovés, nr. 03/L040, Statutin e Komunés sé&
Rahovecit dhe Rregulloren pér Organizimin e Brendshém, Kompetencat dhe Pérgjegjésité e
Administratés s& Komunés sé Rahovecit.

3. Ky emérim fillon nga data 10.01.2022 dhe pérfundon mé 31.03.2022.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Zyra e Personelit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa.

5. Pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés s& Rahovecit, ky vendim hyn né€ fuqi menjéheré.

U dérgohet:

o T& eméruarés,
e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
o Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
e Zyrés sé Personelit, dhe
o Arkivit.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Ralotee
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Duke u bazuar né nenit 13 dhe nenin 58, t€ Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale té Republikés sé Kosovés,
Nr. 03/L040, (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés, 28/2008), nenit 5, pika 2, dhe nenit 12 té
Rregullores pér Organizimin ¢ Brendshém, Kompetencat dhe Pérgjegjésité e Administratés sé
Komunés sé Rahovecit, 01. Nr. 1092 daté 27.03.2015, nenit 81, paragrafi 1.1, nenit 84 paragrafi 1.
nenit, 85 paragrafi 1.12, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1, dhe 4, t€ statutit 1€ komunés Nr. 1005 i datés
29.03.2017, Kryetari i Komunés sé Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e Drejtorit té Drejtorisé pér Arsim

1. z. Avni Morina, nga fshati Vrajak, komuna e Rahovecit, me pérgatitje profesionale Doktor
i Shkencave né Fiziké, i diplomuar né Universitetin Politeknik t€ Tiranés, emérohet:

1.1 Drejtor i Drejtorisé pér Arsim.

2 Detyrat dhe pérgjegj€sit€ e Drejtorit t€ Drejtoris€, jané t€ pércaktuara me Ligjin pér
Vetéqeverisjen Lokale t€ Republikés sé Kosovés, nr. 03/L040, Statutin € Komunés sé
Rahovecit dhe Rregulloren pér Organizimin e Brendshém, Kompetencat dhe Pérgjegjésité e
Administratés sé Komunés sé Rahovecit.

3. Ky emérim fillon nga data 10.01.2022 dhe pérfundon mé 31.03.2022.

4. Pér zbatimin ¢ kétij vendimi do té kujdeset Zyra e Personelit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa.

5. Pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés s€ Rahovecit, ky vendim hyn né€ fuqi menjéheré.

U dérgohet:

o Té eméruarit,

o Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
o Drejtorisé pér Arsim,

o Zyrés sé Personelit, dhe

e Arkivit.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit e
Opstina Orahovac / Municipality Rahovec et niveevisy v R N
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine - Munic)ib”ﬂl"MﬁWP“’m“ &

FALNETT T KRYETARIT T2 KOMUNESAANINET PREDSEDIKA OP"HMIMQI‘ALM TOR CARINTT

Njésia NrJBrJNnDjmg_!_\_[n;;ﬁmm- Ko
Ne/meno Y 18 Nei faqur.su‘lNo.pg_’i{lE t
Dat/DatumDate _4_/_21
PAHOVEC / QRAHOVEAC

Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje LoKale ne Kusove
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 4 paragrafi 5 i Ligjit Nr. 04/L-62

pér Fshatin Hogé e Madhe, nenit 9 paragrafi 1 Udhézimit Administrativ MMPH — Nr. 11/2014 pér
themelimin, zgjedhjen, pérgjegjésité dhe funksionimin e Késhillit pér fshatin Hogé e Madhe, nenit

74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit t€ Komunés sé Rahovecit Nr. 1005, i datés:
29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

¥

VENDIM
Pér largim nga lista e pagave té anétaréve té Késhillit pér fshatin Ho¢é e Madhe

1. Me kété vendim largohen nga lista e pagave anétarét e Késhillit pér fshatin Hogé e Madhe si
né vijim:
1.1.Kreshnik Haxhijaha;
1.2.Nabhit Elshani;
1.3.Nenad Stashiq;
1.4.Bojan Pavlovig;
1.5.Zvezdan Miciq.

2. Largimi nga lista e pagave i t€ lartpérmendurve né pikén 1 1€ kétij vendimi béhet pasi qé u ka
pérfunduar mandati sipas nenit 4 paragrafi 5 i Ligjit Nr. 04/L-62 pér Fshatin Ho¢é e Madhe,
nenit 9 paragrafi 1 Udhézimit Administrativ MMPH - Nr. 11/2014 pér themelimin, zgjedhjen,
pérgjegjésité dhe funksionimin e Késhillit pér fshatin Hogé e Madhe.

3. Ndérprerja e pagave pér anétarét e Késhillit pér fshatin Ho¢é e Madhe béhet nga data 01 janar
2022 deri né marrjen e vendimit nga ana e Kuvendit t&€ Komunés sé Rahovecit pér vazhdimin e
mandatit t& t€ njéjtéve apo zgjedhjen e anétaréve té rinjé t€ Késhillit sipas Ligjit Nr. 04/L-62
pér Fshatin Hogé ¢ Madhe dhe Udhézimin Administrativ MMPH - Nr. 11/2014.

4. Pér zabtimin e kétij vendimi do t€ kujdeset Njésia e Personelit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa né Komunén e Rahovecit.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Té lartpérmendurve né pikén 1 té vendimi,
* Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
o Njésisé sé Personelit, dhe
e Arkivit
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Né bazé té nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale t€ Republikés s€ Kosovés
Nr. 03/L-040 (“Gazeta zyrtare e Republikés se Kosoves Nr. 28/2008”), nenit 74 dhe nenit 92
paragrafi 1 dhe 4 té Statutit t&¢ Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i
Komunés merr kéte:

VENDIM

1. MIRATOHET Kérkesa e Organizatés s& Veteranéve té Luftés t& Ushtrisé Clirimtare
1€ Kosovés né Rahovec me Nr. Prot. 23 té dt. 06.01.2022.

2. OVL - UCK-sé, i ndahen 50 (pesédhjeté) litra naft€ pér zhvillimin e aktiviteteve té
ndryshme té shogatave t€ dala nga lufia pér muajin janar té€ cilat jané né plan
programin e OVL — UCK-sé.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
Drejtoria pér Administraté.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

e  OVL — UCK-sé né Rahovec,
o Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,

o Drejtorisé pér Administraté, dhe UBLIKA &
D e R
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(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr, 28/2008"), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi | dhe 4

té Statutit t& Komunés sé Rahovecit Nr. 1005, i datés: 29.03.2017, dhe kérkesés me Nr. Prot. 5170

t€ datés 06.12.2021, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. Miratohet kérkesa e z. Leutrim Himaj nga fsh. Gexhé, komuna e Rahovecit, me Nr. Prot.
5170, e datés: 06.12.2021 pér doréheqje nga pozita e Kryetarit t& Késhillit t& fshatit Gexhé,
komuna e Rahovecit.

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
Arsyetim

Me daté 06.12.2021 z. Leutrim Himaj nga fsh. Gexhé&, komuna e Rahovecit ka parashtruar kérkesé
pér doréhegje nga pozita e Kryetarit t€ Késhillit t& fshatit Gexhé, komuna e Rahovecit, me
arsyetimin se ka filluar puné jashté komunés s€ Rahovecit.

Kjo doréhegje éshté béré me arsyetimin se i nj€jti pér shkak t€ angazhimeve né€ punén e re nuk
mund té pérfaqésojé mé tutje kérkesat e banoréve té fshatit Gexhé prané organeve komunale.

Kérkesa e té lartpérmendurit bazohet né nenin 8 paragrafi 2 pika 2.2 e Rregullores pér organizimin,
funksionimin dhe bashképunimin e komunés me fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane té&
komunés sé Rahovecit me Nr. Prot. 01 Nr. 178, e datés: 29.03.2021.

Andaj, nga sa u tha mé larté u vendos si né€ dispozitiv té kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:
e z Leutrim Himaj,
o Drejtorisé pér Administraté, dhe
o Arkivit. SUBLIKA 3~
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RAHOVEC / QRAHOVAC [

Duke u bazuar né nenin 13 dhe nenin 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér elBQCVCﬂSjCITW—J
Republikés sé Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”) dhe nenit 74 dhe
nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit t& Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datss 29.03.2017, Kryetan
1 Komunés sé Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e personave zyrtar, autorizues, zotues, certifikues, pranimeve pér administraté,
shéndetési dhe arsim pér vitin 2022

1. Me kéi€ vendim emérohen personat zyrtar, autorizues, zotues, cerifikues, pranimeve pér
administraté, shéndetési dhe arsim pér vitin 2022, né kété pérbérje:

1.1 Zyrtar/e autorizues/se pér listén e pagave:
e Afrim Limani- kryesor
s Besnik Hoti- zévendés

1.2 Zyrtar/e autorizues pér paga né shéndetési:
e Saranda Sallteku — kryesor
o Elbunit Kryeziu — zévendés

1.3 Zyrtar/e autorizues pér paga né arsim:
*  Avni Morina - kryesor
e Saranda Sallteku — zévendése

1.4 Zyrtar/e autorizues i shpenzimeve:
e Perparim Krasniqi - kryesor
»  Berat Duraku — zévendés

1.5 Zyrtar/e autorizues i shpenzimeve pér shéndetési:
¢ Saranda Sallteku - kryesor
e  Elbunit Kryeziu - zévendés

1.6 Zyrtar/e autorizues i shpenzimeve pér arsim:
e  Avni Morina - kryesor
o Lulzim Krasniqi — zévendés

1.7 Zyrtar autorizues pér urdhér blerje - proces order:
»  Astrit Mullabazi — kryesor
e  Kujtim Popaj — zévendés
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Komuna e Rahovecit
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale né Kosové
(“Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr, 28/2008”), nenin 16 t& Ligjit Nr. 06/L-114 pér Zyrtarét
Publik (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 8/2019”), nenin 22 paragrafi 2.3 i Ligjit Nr. 03/L-
147 pér Pagat e Népunésve Civilé dhe nenit 21 t€ Rregullores Nr. 33/2012 pér Shtesat né Pagé dhe
Kompensime té Tjera t&€ Népunésve Civil, nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit t€ Komunés sé
Rahovecit Nr. 1005 i datés: 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér pagesén e shpérblimit t& pérvjetorit (jubile)

1. Miratohet kérkesa e z. Venhar Topalli nga Rahoveci, me Nr. Prot. 5139, e dt. 02.12.2021, i
sistemuar né puné dhe detyrat e punés Zyrtar pér shérbime publike, pran€ Drejtorisé pér Shérbime
Publike né Komunén e Rahovecit.

2. Lejohet pagesa e shpérblimit jubilar t€ pérvjetorit jubilar t€ marrédhénies sé€ pandérpreré t€ punés
pér 10 (dhjet&) vjet pér népunésin sipas pikés 1 t€ kétij vendimi.

3. Obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa q€ né harmoni me aktet ligjore dhe nénligjore n€ fuqi
té kryejé pagesén né shumén prej 25% té pagés mesatare né shérbimin civil né emér t€ shpérblimit
1é pérvjetorit (jubile) t€ parashtruesit t& kérkesés dhe mjetet t€ derdhen né xhirollogariné e 1€
lartcekurit.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
z. Venhar Topalli nga Rahoveci, i sistemuar né puné dhe detyrat e punés Zyrtar pér shérbime publike,
prané Drejtorisé pér Shérbime Publike né Komunén e Rahovecit ka parashtruar kérkesé me daté
02.12.2021 pér kompensimin e pagesés jubilare nga data 01.12.2011 dhe né vazhdimési deri né€ ditét e
sotme.
Kérkesa e té njéjtit éshté miratuar pér pagesén e shpérblimit jubilar pér 10 (dhjet€) vite t€ punés sé
pandérpreré né shérbimin civil duke llogaritur nga dt. 13.05.2010 kur ka hyré né fuqi Ligji Nr. 03/L-
147 pér Pagat e Népunésve Civil deri né datén e parashtrimit t& kérkesés,
Ky vendim bazohet né nenin 22 paragrafi 2 pika 2.3 (€ Ligjit Nr.03/L-147 pér Pagat ¢ Népunésve
Civilé i dt. 13 maj 2010 si dhe nenit 21 t€ Rregullores Nr.33/2012 pér Shtesat n€ Pagé dhe
Kompensime 1€ tjera t€ Népunésve Civil té dt. 24.12.2012, né té cilét parashihet pagesa e shpérblimit t&
pérvjetorit (jubile).
Andaj, nga sa u tha mé lart€, u vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur, mund t& parashtrojé ankes€ prané Ké&shillit
t& Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés, né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& té
njéjtit.

Me vendim té njoftohen: KAER
o 2. Venhar Topalli nga Rahoveci, &‘gﬁ“hﬁ fﬁ”&‘b;,
oy ee A . ARl kg :
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Duke u bazuar né nenin 13, nenin 58, pika (f) lidhur me nenin 62 paragrafi 2, té Ligjit Nr-03/L-040,
pér Vetéqeverisie Lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr-28/2008”), e né mbéshtetje
nenit 81 paragrafi 1.1 dhe nenit 84 paragrafi 2 t& Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés
29.03.2017, Kryetari i Komunés né Rahovec, nxjerr kété:

VENDIM
1. z. Artan Asllani - lirohet nga pozita e Drejtorit t€ Drejtorisé pér Ekonomi, Zhvillim dhe

Turizém né Komunén e Rahovecit, pasi gé té njéjtit i ka skaduar mandati.

2. Obligohet Njésia e Personelit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa prané Komunés s€
Rahovecit, qé té lartpérmendurin ta heq nga lista e pagés.

3. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés né Rahovec.

Me vendim té njoftohen:

7. Artan Asllani,

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
Njésia e Personelit, dhe

Arkivi.
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Duke u bazuar né nenin 13, nenin 58, pika (f) lidhur me nenin 62 paragrafi 2, t€ Ligjit Nr-03/L-040,
pér Vetéqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés s&€ Kosovés Nr-28/2008), e né mbéshtetje
nenit 81 paragrafi 1.1, dhe nenit 84 paragrafi 2 t€ Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés
29.03.2017, Kryetari i Komunés né Rahovec, nxjerr kété:

VENDIM
1. z. Hasan Pérbogqi - lirohet nga pozita e Drejtorit t& Drejtorisé pér Mbrojtje dhe Shpétim né

Komunén e Rahovecit, pasi gé té njéjtit i ka skaduar mandati.

2. Obligohet Njésia e Personelit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa pran€é Komunés s€
Rahovecit, qé té lartpérmendurin ta heq nga lista e pagés.

3. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés né Rahovec.

Me vendim té njoftohen:

z. Hasan Pérbogqi,

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
Njésia e Personelit, dhe

Arkivi
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Duke u bazuar né nenin 13 dhe nenin 58 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale té
Republikés sé Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosoves Nr. 28/2008”), nenin 3, nenin 4
paragrafl 2 pika 2.2 té Udhézimit Administrativ t&¢ (MAPL) Nr. 01/2018 i datés 26.06.2018 pér
caktimin e stafit mbéshtetés né komuna, nenit 5 pika 1, nenit 7 dhe nenit 10 t€ Rregullores pér
Organizimin e Brendshém, Kompetencat dhe Pérgjegjésité e Administratés s€ Komunés s& Rahovecit
01. Nr. 1092 daté 27.03.2015, nenit 74, nenit 81 paragrafi 1 pika 1.4, nenit 82 paragrafi 1 pika 1.2
dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit t¢ Komunés sé¢ Rahoveci Nr. 1005 i datés 29.03.2017,
Kryetari i Komunés, merr kété :

VENDIM
Pér emérimin e Zyrtares pér Marrédhénie me Publikun né kabinetin e Kryetarit t&¢ Komunés

1. znj. Qéndresa Duraku nga fshati Krushé e Madhe, komuna e Rahovecit, e lindur mé
28.10.1990, me numér personal 1231274223, emérohet:

1.1 Zyrtares pér Marrédhénie me Publikun né kabinetin e Kryetarit t¢ Komunés sé
Rahovecit.

2. Té drejtat detyrat dhe pérgjegjésit€ e Zyrtares pér Mamrédhénie me Publikun pércaktohen nga
Kryetari i Komunés.

3. Marrédhénia e punés e Zyrtares pér Marrédhénie me Publikun né kabinetin e Kryetarit té
Komunés fillon nga data 11.01.2022 dhe pushon me pérfundimin e mandatit t& Kryetarit té

Komunés, nése kjo marrédhénie e punés nuk ndérpritet mé herét.

4.  Dér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Zyra ¢ Personelit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa.

5. Pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés sé Rahovecit ky vendim hyn né fugi menjéheré.

U dérgohet:

o Té eméruarés,

e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,

o 2yrés sé Personelit, dhe %
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RAHOVEC /ORAHOVAC

Duke u bazuar né nenin 13 dhe nenin 58 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale té
Republikés sé Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenin 3, nenin 4
paragrafi 2 pika 2.3 t€ Udhézimit Adminmistrativ t€ (MAPL) Nr. 01/2018 i datés 26.06.2018 pér
caktimin e stafit mbéshtetés né komuna, nenit 5 pika 1, nenit 7 dhe nenit 10 té Rregullores pér
Organizimin e Brendshém, Kompetencat dhe Pérgjegjésité e Administratés s€ Komunés sé€ Rahovecit
01. Nr. 1092 daté 27.03.2015, nenit 74, nenit 81 paragrafi 1 pika 1.4, nenit 82 paragrafi 1 pika 1.2
dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit t&¢ Komunés s& Rahoveci Nr. 1005 i datés 29.03.2017,
Kryetari i Komunés, merr kété :
VENDIM
Pér emérimin e Zyrtarit Administrativ né kabinetin e Kryetarit t¢ Komunés

1. z. Vajdin Berisha nga fshati Drenoc, komuna e Rahovecit i lindur mé 01.05.1964 dhe me Nr.
Personal 1002744895, emérohet:

1.1 Zyrtar Administrativ né kabinetin e Kryetarit té¢ Komunés sé Rahovecit.

2. Té drejtat detyrat dhe pérgjegjésité e Zyrtarit Administrativ pércaktohen nga Kryetari i
Komunés.

3. Marrédhénia e punés e Zyrtarit Administrativ né kabinetin e Kryetarit t¢ Komunés fillon nga
data: 11.01.2022 dhe pushon me pérfundimin e mandatit & Kryetarit t&¢ Komunés, nése kjo

marrédhénie e punés nuk ndérpritet mé herét.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset Zyra e Personelit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa.

5.  Pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés s& Rahovecit ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

U dérgohet:
e TEé eméruarit,
o  Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
o Zyrés sé Personelit, dhe
y \)BLIKA
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Duke u bazuar né nenin 13 dhe nenin 58 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale té
Republikés sé Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosoves Nr. 28/2008”), nenin 3, nenin 4
paragrafi 2 pika 2.4 té€ Udhézimit Administrativ t¢ (MAPL) Nr. 01/2018 i datés 26.06.2018 pér
caktimin ¢ stafit mbéshtetés né komuna, nenit 5 pika 1, nenit 7 dhe nenit 10 t€ Rregullores pér
Organizimin e Brendshém, Kompetencat dhe Pérgjegjésité e Administratés s€ Komunés s& Rahovecit
01. Nr. 1092 daté 27.03.2015, nenit 74, nenit 81 paragrafi 1 pika 1.4, nenit 82 paragrafi | pika 1.2
dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit t&¢ Komunés sé Rahoveci Nr. 1005 1 datés 29.03.2017,
Kryetari i Komunés, merr kété :
VENDIM
Pér emérimin e Zyrtarit pér Logjistiké (shofer) né kabinetin e Kryetarit té¢ Komunés

1. z. Ruzhdi Krasniqi nga fsh. Ratkoc, komuna e Rahovecit e lindur mé 30.09.1974, me Nr.
Personal 1016114398, emérchet:

1.1 Zyrtar pér Logjistiké (shofer) né kabinetin e Kryetarit té¢ Komunés sé Rahovecit.

2. Té drejtat detyrat dhe pérgjegjésit€ e Zyrtarit pér Logjistiké pércaktohen nga Kryetari i
Komunés.

3. Marrédhénia e punés e Zyrtarit pér Logjistiké né kabinetin t€ Kryetarit t¢ Komunés fillon nga
data 11.01.2022 dhe pushon me pérfundimin e mandatit t€ Kryetarit t&¢ Komunés, nése kjo
marrédhénie e punés nuk ndérpritet mé herét.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Zyra e Personelit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa.

5. Pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés sé Rahovecit ky vendim hyn né fugi menjéheré.

U dérgohet:
o T& eméruarit,
Drejtorisé pér Buxhet dhie Financa,
o Zyrés sé Personelit, dhe
o Arkivit. KA B~
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Ralhovecit

Ne/Br./No_ | Nr. i fag/Br.st/No.p,
DatwDatum/Mate__ A (/T [
RAHOVEC / ORAHROVAC

Opé'ta UEHE) mhozmc/Mu mcip alt Iy Rahovec | ==+ RIFUBLIKA E KOSOVES/ REFUBLIKA KEEOVO/REFUIMIC OF Kﬂﬁ""p
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Munig O TRAHCVECOPSTINA CRANGYACMUNICIT ALITY RAIOYE mﬂ__‘ﬁ
KABDNET? | KRYITARIT TE KOMUNESKATINET PREDSEDIKA OFSTINLMUNICIPAL M TUR wAMNET

NjESiH.NI.‘JBFJN? 3(¥abineti 3 Krvetaril 2 Komynés)

Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t€ Kosovés
(“Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 61
paragrafi 61.15 i Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik Nr. AOl i datés
10.04.2019, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 1€ Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit Nr, 1005 i datés
29.03.2017, Kryetari 1 Komunés sé Rahovecit, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t&€ menaxherit té

kontratés

Caktohet menaxheri 1 kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés me
titull: “Ndértimi i kullés prej gurit pér heronjté - Opterush€” me numér t€ kontratés 623-21-
10224-5-3-5/C346 si né vijim:

1.1 “P.M.N.” Sh.p.k me adresé¢ né Prishting, t€ cilén e pérfagé€son z. Zenun Tolaj,
CAKTOHET menaxher i kontratés sipas pikés 1 (njé) té kétij vendimi.

1.2 z. Albnor Mullaabazi, Drejtor i Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té
Mjedisit CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés sipas pikes 1
(njé) té kétij vendimi.

Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té€ kontratés, obligohen qé
té béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t€ kontratés n€ pajtim me nenin 61 té
Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurim Publik Nr. A0l, si dhe Manualet pér
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim t€ Kontratés.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i projektit,

Mbikégyrési [ drejtpérdrejté,

Sektori i Prokurimit,

Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té Medisit, dhe
Arkivi
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of K

Komuna e Rahovecit

RIFUTLIKA EXOROVEs R

LN RITURLIC OF LC(‘OVC‘/
KOMUNA RAHOVEC D)

g o R W CAUNICIPALTY Ratiiovt ’*-’ 4
Opstina Orahovag/Municipality RalOUEC | xasivrn 1 naverae it couuntssasmuer PREDs et oSt mocrat seasos o Ses

Kryetari i Komunés — Presednik Opétine — Municipal Mayer

| NitsiaNr/Br/No Q2(Kabiner i Krvetarit 1§ Komunés)
Nr.lBrmo_‘i{'-' J’J'[‘[ N i fag/Brew/Nopg E(_'._lﬂ
DatwDaumDate_1¢ /T 77 !
RAHOVEC / ORAHOVAC

NEé mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t&¢ Kosovés Nr.03/L-040
(““Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 8 paragrafi 1 pika 1.3, nenit 74 dhe nenit
92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i
Komunés merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e késhillit organizues “Flaka e Janarit”

1. Caktohet késhilli organizues i Ditéve Pérkujtimore “Flaka e Janarit”, né kété pérbérje:
1.1 Afrim Dina, kryesues
1.2 Avni Morina, anétar
1.3 Nora Boshnjaku, anétare
1.4 Feriz Tha¢i (pérfagésues nga OVL e UCK-sé)- anétar
1.5 Dervish Cadraku, anétar
1.6 Blerta Gashi, anétare
1.7 Shedat Ukaj, anétar
1.8 Qemajl Krasniqi, anétar
1.9 Qéndresa Duraku, anétare
1.10 Naser Dula, anétar
1.11 Muharem Morina, anétar

2. Késhilli organizues “Flaka e Janarit” ka pér detyré té shpémdajé ftesat pér grupe dhe individé
té réndésishém, t& ndaj cmime, té caktoj datén, orén dhe vendin ku do té zhvillohen aktivitetet,
té ndérrmerr t€ gjitha veprimet organizative pér mbarévajtjen e Ditéve Pérkujtimore.

3. Organizimi dhe ndarja e pérgjegjésive pér pjesén operative t€ Ditéve Pérkujtimore “Flaka e
Janaril” i 1akon kryesuesit t& késhillit organizues.

4. Obligohet késhilli organizues gé t€ hartoj raport té detajuar pér Kryetarin e Komunés mbi
mbarévajtjen dhe shpenzimet e organizimit té Ditéve Pérkujtimore “Flaka e Janarit”.

S. Pérzbatimin e kétij vendimi do té kujdeset kryesuesi dhe t€ gjithé anétarét e késhillit organizues.

6. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Me vendim 12 njoftohen:

o Anétarét e késhillit organizues, dhe LIKA E
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

KomunaRahovec
OpétinaOrahovac/Municipality Rahovec

peeen
ii és — ik On 114 KOGOVO/REPUBLIC OF KCROVO)
Kryetari i Komunés — Presednik D@ e AT Y ovacaumaraLTy RatOVE

KABNUTT) KR YETARIT T KOMUNESTABINET FREDSELTKA CFSTINEMUNICIPAL MAYOR CABINET

Nj&sia NrJB MNo u.habmm i Kryetant f Komunés)
Nr./Br/No HLI Nr. :faqurstrﬂ\lo pL_F,?_?J_
DameammiDal:JT?

RANOVEC ' QRAROY An

Né bazé té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale t€ Republikés s&é Kosovés
Nr. 03/L040,(Gazeta zyriare e Republikes se Kosoves, 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92
paragrafi 1 dhe 4 té Statutit t& Komunés Nr. 1005 i datés 29.03.2017, nenin 22 t€ Rregullores
pér kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes sé subvencioneve me Nr. prot. 1427 té dt.
28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété :

VENDIM
Pér ekzekutimin e mjeteve financiare

1. Me kété vendim lejohet ekzekutimi i mjeteve financiare né shumé prej 100 €
(njéqind euro) pér z. Visar Ejupi nga Rahoveci, fitues i gmimit Sportisti i vitit 2021.

2. Mjetet do té sigurohen nga kodi i subvencioneve t€ Drejtorisé pér Kulturé, Rini
dhe Sport.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Udérgohet:
o Visar Ejupit,
o Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport ,
e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, -
QBLLKA

o Arkivit.

RAHOVEC
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Republika e Kosovés A
Republika Kosovo / Republic qf.Knsmm

Komuna e Rahavecit <] R e ov R
Opstina Omhovac/Municipality Rahe ST el
- - 1 BLEEY AEMUN S TARNTY FELDSIDIEL T
Krvetari i Komunés — Presednik Opitine — I'n!umc'ipﬂﬂfn}'or T saroa cana

NrJBrJNnd;i ﬁlﬂn{} Nz. i fy/BrsuiNopg_ ¢00G
L

Dsta/Dawsvbaze Th 1
RAHOVEC / ORAHOVAL:

NE mbéshtetje te nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit Nr.03/L.-040 pér Vetéqeverisje Lokale t&¢ Republikés
sé Kosoves (*Gazeta zyrtare ¢ Republikes sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 21 dhe 26 € Ligjit Nr.
05/L.-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenit 11 paragrafi 2 t& Ligjit Nr. 06/L-081
per Qasje né Dokumente Publike, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi | dhe 4 te Statutit 1€ Komunés se
Rahoveeit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

Pér qasje né dokumente publike

1.Aprovohet si e bazuar kérkesa me Nr. Prot. 103 e datés 14.01.2022 pér qasje né dokumente publike
nga Leonora Azemi Lévizja FOL dhe i ofrohet qasje e lejuar né Numrin e personave te larguar’
shkarkuar apo q€ iu éshié ndérpreré marrédhénia e punés né institucionin tuaj per periudhén 1 janar
2019 deri 31 tetor 20217 2. Pozita e punés sé (€ shkarkuarit/larguarit nga puna gjaté késaj periudhe?
3. Numrin e vendimeve gjyqgesore té kontesteve 1€ punés q€ kané pérfunduar me vendim té formés sé
preré né té cilat institucioni juaj paraqitet si palé e paditur (me ankesé apo padi nga personat e larguar
nga puna) duke i bashkangjitur kéto 1& dhéna pér secilin rast ndaras t€ dhénat si mé poshté:

- a) ¢ fituar, b) humbur dhe c) tjetér.

- a) shuma e fituar, b) shuma e humbur pér pagesé t&€ démshpérblimit. (T€ gjitha kéto t&€ dhéna pér
perivdhén 1 janari 2019 - 31 tetor 2021)

2 Ky vendim hyn né fuqi né€ ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Né mbéshtetje (& nenit 10 paragrafi ! 1€ Ligjit Nr. 06/1.-08] pér Qasje né Dokumente Publike (QDP),
Komuna e Rahovecit ka pranuar kérkesén me Nr. Prot. 103 e datés 14.01.2022 nga Leonora Azemi
Lévizja FOL pér qasje né dokumente publike, pérkatésisht qasje 1€ ploté n€ Numrin e personave te
larguar/ shkarkuar apo gé ju &shté ndérpreré marrédhénia e punés né institucionin tuaj per periudhén 1
janar 2019 deri 31 tetor 20217 2. Pozita e punés sé t€ shkarkuarit/larguarit nga puna gjaté késaj
periudhe? 3. Numrin e vendimeve gjyqésoré t€ kontesteve té punés q¢ kané prfunduar me vendim té
formés sé preré né (€ cilat institucioni juaj paraqitet si palé e paditur (me ankesé apo padi nga
personat e larguar nga puna) duke i bashkangjitur kéto 1€ dhéna pér secilin rast ndaras t€ dhénat si mé
poshté:

- a) e fituar, b} humbur dhe c) tjetér.

- a) shuma e fituar, b) shuma e humbur pér pagesé t& démshpérblimit.

(Té gjitha kéto té dhéna per periudhén 1 janari 2019 - 31 tetor 2021)
Kérkesa pér Qasje né Dokumente Publike éshté pranuar né ményré ELEKTRONIKE.

Komuna e Rahovecit, pas shqyrtimit t& kérkesés, si dhe pas analizimit dhe vlerésimit (& t€ gjitha
shkresave té léndés, vendosi si n€ dispozitiv t& kétij vendimi.



Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur mund t€ parages ankesg né Agjencionin
pér Informim dhe Privatési brenda 15 (pesémbédhjeté) ditésh nga data e pranimit 1€ tij.

Vendimi u dergohet:
o Haziz Krasniqi, Zyrtarit pér shqyrtimin fillestar té QDP,

¢ Leonora Azemi Lévizja FOL, Parashtrues i kérkesés dhe BLIRA
o Arkivit. ,'qsé&um&f;«oa
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Haziz Krasniﬂi )

From: Leonora Azemi <leonora@levizjafol.org>
Sent: Friday, January 14, 2022 12:47 PM T
3 P REPUBLIKA E KOS @
LCE AZHE Krasmq'. REPUBLIKA KOSOVA
(e Albana Hasani KOMUNA E RAHOVECIT - OPSTINA ORAHOVAC
Subject Fw: Kérkesén pér Qasje né Dokumerniesfublikar Aglminisgat_? léu pérglithshme
avu
Attachments: H.K..png; HK.png el DDA
-1t g: Lfo'f_‘ E'EM-OA 2020

RAHOVEC - ORAHOVAC
Ju lutem gjeni t& bashkangjitur déshmité né lidhje me dérgimin e kerkesés pér qasje né dokumente publike

me daten 15.12.2021 né té gjtha Komunat e Kosoves, e ndér té tjera edhe né Komunen e Rahovecit,
Email-at e zyrtarve pér gasje né dokumente publike i kemi siguruar nga AlP prandaj ne i kemi shérbyer ato
email-a pér dérgimin e kérkesave tona,

e respekt
Leonora Azemi

From: Leonora Azemi

Sent: Wednesday, December 15, 2021 2:58 PM

Cc: Albana Hasani <albana@levizjafol.org>
Subject: Kérkesén pér Qasje né Dokumente Publike

I/ e nderuar,
Ju lutem né tekstin e méposhtém gjeni té bashkangjitur njé Kérkesén pér Qasje né Dokumente Publike:

1. Numrin e personave te larguar/ shkarkuar apo gé iu éshté ndérpreré marrédhénja e punés né
institucionin tuaj per periudhén 1 janar 2019 deri 31 tetor 20217
—. Pozita e punes sé té shkarkuarit/larguarit nga puna gjaté késaj periudhe?
3. Numrin e vendimeve gjyqesore té kontesteve té punés qé kané pérfunduar me vendim té formés sé
preré né té cilat institucioni juaj paraqitet si palé e paditur (me ankesé apo padi nga personat e larguar nga

puna) duke i bashkangjitur kéto t& dh&ma pér secilin rast ndaras té dhénat si mé poshté:
- a) e fituar, b) humbur dhe c) tjetér.

- a) shuma e fituar, b) shuma e humbur pér pagesé té démshpérblimit.

(T8 gjitha kéto té dhéna pér periudhé&n 1 janari 2019 - 31 tetor 2021).

Me respekt:
Leonora!
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Nij@sia Nr. ’BrJN;f]"‘rEat.'“[j Kryetasii Komungs]
Republika e Kosovés Ne/BeNo__hS7 ne foq/Brstr/Nopg_ 340>

Republika Kosovo / Republic of qugﬁgﬁf‘?“ffif_ZL

Komiuna e Rahovecit =
Opstina Orahovac/ Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor

Né bazé té nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040,
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 92 té Statutit t€ Komunés sé

Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017 Kryetari i Komunés merr kété :

VENDIM

Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e démit

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e démeve né tokat bujgésore né€ bazg t€ kérkesave té
béra nga fermerét e Komunés s€ Rahovecit, n€ kété pérbérje :

1. Ilvi Durguti, kryesues
2. Zijajdin Haxhimustafa, anétar
3. Veton Mustafa, anétar

Komisioni ka pér detyré qé té konstatoj dhe t&€ béjé€ vler€simin e démeve té shkaktuara né tokat
bujgésore té fermeréve té Komunés sé Rahovecit, né bazé té kérkesés me Nr. Prot.80 té dt.
13.01.2022, kérkesés me Nr. Prot.89 té dt.13.01.2022 dhe kérkesés me Nr.Prot.88 té dt.

13.01.2022.

3. Obligohet komisioni gé kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin aktual né
fuqi.
4. Komisioni pas pérfundimit t&€ punéve duhet té hartoj raport té detajuar me shkrim pér

Drejtoriné pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural dhe Kryetarin e Komunés.

5. Komisioni do t€ fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit té kétij vendimi dhe punét duhet
t& pérfundojné né njé afat té arsyeshém.

6. Vendimi hyn né€ fuqi n€ ditén e nénshkrimit.
Vendimi u dérgohet :
1. Anétaréve té komisionit, Yugff@' Fp
2. Drejtorisé pér Bujqési Pylltari dhe Zhvillim Rural dhe 'Q%_Q\!:l‘géﬁ f‘;léfogmo/
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opsting Orahovag/Municipalily RrrhuvecJ ,..,.E]

Kryetari i Komunés — Presednik OpStine — Muni YA © HOSCVIS/REPUDLIKA KOSOVO/REPUBLIC OF KCEOVO( o5
KOMUNA RAHOVEC/OPSTINA ORAHOVAGMUNICIPALITY RAHOVECA

TXEHETT ¢ R TLI T TL For =1 =TT DIKA © WUMICIPAL MATOR CARIN

Nj&sia Nr./Br/No ipeti i
Nr.fBrJNoj_h Nr. | fag/Br.str/No.pg 34 9]
Data/Datum/Date_ / _4 .
RAHOVEC/ ORAHOVAC

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t€ Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 40 t& Ligjit t& Punés Nr. 03/L-212,
dispozitave t& Ligjit Nr. 06/L-114 pér Zyrtarét Publik, nenit 14 té Rregullores (QRK) Nr. 12/2020 pér
Orarin e Punés dhe Pushimet e Zyrtaréve Publik, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit té
Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, si dhe kérkesés s€ z. Arben Sokoli nga Rahoveci
me Nr. Prot. 5391 té€ datés 30.12.2021, Kryetari i Komunés s& Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér dhénien e pushimit nga puna pa pagesé

1. Miratohet si ¢ bazuar kérkesa pér pushim pa pagesé e z. Arben Sokoli nga Rahoveci, i lindur
me daté: 06.01.1978 dhe me Nr. Personal 1000587237, i sistemuar né€ puné dhe detyrat € punés
Zyrtar pér shpenzime né sektorin pér financa dhe buxhet, prané Drejtorisé pér Buxhet dhe
Financa né Komunén e Rahovecit, né kohé&zgjatje prej 05.01.2022 deri me date 05.07.2022.

2. Té lartpérmendurit né pikén 1 t& kétij vendimi i pushojné té drejtat dhe detyrat nga marrédhénia
e punés, pérveg té drejtés sé rikthimit né pozitén e méparshme pas kalimit t€ afatit t€ cekur né
pikén 1 t€ kétij vendimi.

3. Obligohet Zyrari pér paga né Komunén e Rahovecit q€ ta largoj nga lista e pagés z. Arben
Sokoli pér periudhén e lartcekur.

4, Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Njésia e Personelit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa né Komunén e Rahovecit.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit,

Arsyetim
z. Arben Sokoli nga Rahoveci, i sistemuar né puné dhe detyrat e punés Zyrtar pér shpenzime né
sektorin pér financa dhe buxhet, prané Drejtoris€ pér Buxhet dhe Financa né Komunén e Rahovecit, ka
parashtruar kérkesé me Nr. Prot. 5391 té datés 30.12.2021, me té cilén ka kérkuar pushim pa pagesé,
nga data 05.01.2022 deri mé daté 05.07.2022.

Kété kérkesé i lartpérmenduri e ka parashtruar pasi g€ bashkéshortja e tij &sht€ e sémuré dhe vuan nga
sémundja e gjunjéve dhe né shumicén e rasteve nuk Eshté né gjendje t& 1€vizé€ dhe té pérkujdeset pér
veten e saj apo pér fémijét.

Prové: Raporti mjekésor i datés 14.12.2021.

Duke marré parasysh se z. Arben Sokoli éshté prind i dy fémijéve t€ moshés 12 vjeg dhe 14 vjeg, té
cilét kané nevojé pér pérkujdesje dhe né té njéjtén kohé edhe bashkéshortja pér shkak t€ sémundjes sé
saj nuk &shté né gjendje té pérkujdeset pér shéndetin e saj, &shté e domosdoshme dhénia e pushimit

1



mjekésor pa pagesé pér z. Arben Sokoli pér pérkujdesjen e shéndetit t€ bashkéshortes dhe té f€mijéve té
tyre.

Gjaté késaj periudhe, t€ lartpérmendurit i pushojné t€ drejtat dhe detyrat e marrédhénies sé punés,
pérveg té drejtés sé rikthimit né pozitén e méparshme pas kalimit té afatit t€ cekur né pikén 1 t& kétij
vendimi.

Pas administrimit té té gjitha provave, duke u bazuar né€ nenit 40 t€ Ligjit t&€ Punés Nr. 03/L-212,
dispozitave té Ligjit Nr. 06/L-114 pér Zyrtarét Publik, nenit 14 té Rregullores (QRK) Nr. 12/2020 pér
Orarin e Punés dhe Pushimet e Zyrtaréve Publik, éshté konstatuar se jané plotésuar t€ gjitha kushtet
ligjore qé zyrtari publik ta shfrytézoj pushimin pa pagesé, pér pérkujdesjen e shéndetit té bashkéshortes
dhe t€ fémijéve té tij.

Andaj, nga sa u tha mé larté u vendos si n€ dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
s 7. Arben Sokoli nga Rahoveci,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
o Zyrtari pér paga,

P . I
» Njésia e Personelit, dhe Qgﬂ&%ha? E*’od,
o Arkivi . O




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Ralhovecit [ —

Opétina Orahovac/Muntcipality Raltonasli] o sasortecotonn o,
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — My

Nr./Br./No
Data/Damum/Date 1 _4
l RAHOVEL [ CRAROVAC

RELILIC OF Rorovef ool )
KOMUNA RAHOVEGOPSTINA ORAHOVACMUNICIPALITY RAHOVE

a&mmﬁmmm FALDSLEDIEA CIETINGMUNKIITAL MAYOR CAKINLT

Njésia NrJBr[’fNo A{Kabiney | Kreetar 12 femunds)
Nr.ifaqur.suéf‘[\’Ii pe Z’fO

NE bazé té nenit 13 dhe 58 t€ Ligjit pér Vetégeverisje Lokale té Kosovés Nr.03/L-040, nenit 59
té Ligjit Nr.04/L-042 té Prokurimit Publik, nenit 37 t€ Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 té Statutit té Komunés sé Rahovecit
Nr.1005 té datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

1

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér ri-vlerésimin e ofertave

Caktohet komisioni pér ri-vlerésimin e ofertave pér projektin: “Mirémbajtja e
infrastrukturés rrugore gjaté sezoneve dhe mbledhja e mbeturinave”, me Nr.
prokurimi: 623-21-9748-2-1-1 dhe Nr. té brendshém 623-21-065-2-1-1, né kété pérbérje:

1.1. Jetmir Ukaj, kryesues
1.2. Arta Kabashi, anétare

1.3. Admirim Durguti, anétar

Komisioni ka pér detyré t€ b&jé vlerésimin e ofertave pér projektin “Mirémbajtja e
infrastrukturés rrugore gjaté sezoneve dhe mbledhja e mbeturinave”, me Nr.
prokurimi: 623-21-9748-2-1-1 dhe Nr. té€ brendshém 623-21-065-2-1-1.

Obligohet komisioni qé& kéto puné t'i kryej duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit té kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né njé afat t€ arsyeshém.

Vendimi hyn né fuqi menjéher€ pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té komisionit,
Zyrés sé Prokurimit, dhe

o Arkivit.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit

Kryetari i Komunis — Presednik Opétine - M @ﬂmmvwmu“ it ““““‘”’@

CAOPSTINA ORAHOVACMUNICIPALITY RANOVEL B

FaRin L LML S XARNET PREDSLDKA OFSTINGAMUNCIPAL MAYOR CAEINIT

Nj&sia Nr./Br/No 02(Kabineti | Krvetarit 12 Komamés)
Nr./Br./No l_']g Ei Nr. | faq/Br.st/No.pg 'ﬂ_QD

DataDanmmate A8 1 4 1 L1

PAHOVEC / CRAHOVAT

Né bazé té nenit 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale té Kosovés Nr.03/L-040, nenit 59
t& Ligjit Nr.04/L-042 té Prokurimit Publik, nenit 37 t€ Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 t€ Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit
Nr.1005 té datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

S

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Ofrimi i shérbimeve
juridike ligjore pér nevojat e Komunés sé Rahovecit”, me Nr. prokurimi: 623-21-067-
2-2-5 té datés 17.01.2022, né kété pérbérje:

1.1. Muharem Morina, kryesues
1.2. Vjollca Berisha, anétare

1.3. Jeton Krasniqi, anétar

Komisioni ka pér detyré té béjé vlerésimin e ofertave pér projektin “Ofrimi i shérbimeve
juridike ligjore pér nevojat e Komunés sé Rahovecit”, me Nr. prokurimi: 623-21-067-
2-2-5,

Obligohet komisioni qé kéto puné t’i kryej duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit té€ kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né€ njé afat té arsyeshém.

Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té komisionit,
Zyrés sé Prokurimit, dhe
Arkivit. i
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Komuna e Rahovecit e o W

Opstina Orahovag/Municipality Rahovec. 752
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Mun e(pﬁleﬁ'

UBLINA E KOO v TS/ RITUBLIKA KOSOVO/REFUBLIC OF KCEOVE i~ ¥
LY ONAHOVICOPSTINA ORAHOVACMUNICIPALITY RANOVE

e
IAEI L 114 KR FETARIT TL AL AN SALARINDT PRI SJIMLMNGMW]‘ALJ“[DRLJ.IM
Njésia Nr./B nﬁ('t"fm Kryetarit 48 Fommes)
Ne/Briio 168 165 NrifagBrsuMNope 311

DiataDamm/Date {7 / 1 fZZ_,

Né mbéshtetje té dispozitave t& nenit 13 dhe nenit 58 1€ Ligjit Nr]{13.Ll.AEl::‘\h:(.UD_\]:TI::{!:’jE'J:hlll'zyfi.{l(s‘i‘f'‘L risie Lokale
t& Kosovés, (“Gazeta zyrtare € Republikés s&¢ Kosovés Nr. 28/2008”), dispozitave t& nenit 23 lidhur
me nenin 56 paragrafi 2 pika 2.3 dhe 2.5 t€ Ligjit t€ Punés Nr. 03/L-212, nenit 74 dhe 92 paragrafi 1
dhe 4 té Statutit t&é Komunés s€ Rahovecit Nr. 1003, i datés: 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr
kété:

VENDIM
Pér lejimin e pagesés shtesé pér puné jashté orarit

1. Me kété vendim lejohet pagesa pér puné shtes€ jashté orarit t€ punés sipas kérkesés sé paléve
pér lidhjen e kunorés pér z.Ilhami Kryeziu, e sistemuar n€ puné dhe detyra té€ punés Zyrtar i
gjendjes civile né fshatin Xérxe, prané Drejtorisé€ pér Administraté né Komunén e Rahovecit.

2. I njejti ka t& drejté kompensimi pér punén shtesé jashté orarit t€ punés sipas pikés 1 té kétij
vendimi dhe até né shumeén fikse prej 30 euro (tridhjet euro) pér ¢do kurorézim té béré jashté
orarit té€ rregullt t€ punés dhe jashté objektit t€ Komunés.

3. Mijetet pér pagesén e punés jashté orarit t€ rregullt do t& sigurohen nga kodi Paga dhe Méditje.

4. Pér zbatimin e kéti) vendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

5. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit dhe prodhon efekt juridik deri né marrjen e
njé vendimi tjetér.

Arsyetim

zIlhami Kryeziu i sistemuar né puné dhe detyrat e punés Zyrtar i giendjes civile né fshatin Xérxe,
prané Drejtorisé pér Administraté né Komunén e Rahovecit, esht€ i angazhuar né kurorézimet qé
béhen jashté orarit té punés dhe jashté objektit t&€ Komunés.

Andaj, duke marré parasysh véllimin e punéve dhe angazhimin e z.Ilhami Kryeziu, jashté orarit t€
rregullt t& punés gjaté kurorézimeve jashté€ objektit té komunés i njéjti €shté i obliguar g€ ta kryej
shérbimin e lartécekur jasht orarit t& punés.

Pér kété arsye, éshté e domosdoshme g€ t€ paguhet puna shtesé jashté orarit té rregullt t€ punés pér té
lartpérmendurin sipas legjislacionit n€ fuqi né Republikén e Kosovés.

Andaj, duke marré parasysh até g€ u tha mé larté, u vendos si né€ dispozitiv t€ kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:

o Népunésit Ithami Kryeziu,
Njésisé sé Personelit,
Drejtorisé sé Administratés,
Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, dhe —
Arkivit.
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vz ] HTERLIKA REUOVIS/ RTURLIKA KOGOVO/REPVBLIC OF KOSOVD
[ \,-j' KOMUNA RANOVICOPSTINA ORAHOVAGMUNICIPALITY RAHOVED

1 KAELATH KEYETARIT TT KOMUNESSABNTT FREDSEDIKA OPSTINEMUMCPAL MAYOR CARNET

Nisia Nrmrm,jnzmmmsnmmw
Republika e Kosovés [ Nememio_ M0 e NG o e 31
Republika Kosovo / Republic of Kogvg =P 1 e
. RAHOVEC/ ORAG: Al
Komuna e Rahovecit - =

Opstina Orihova/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Op§tine — Municipal Mayor

Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 1€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale t&¢ Republikés sé Kosovés (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008™), nenit 21 dhe 26 té Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén ¢ Pérgjithshme
Administrative, nenit 11 paragrafi 2 te Ligjit Nr. 06/L-081 pér Qasje né Dokumente Publike, nenit 74 dhe nenit 92
paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés s& Rahovecit Nr. 1005 1 datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér qasje né dokumente publike

1.Aprovohet si e bazuar kérkesa me Nr. Prot. 166 e datés 20.01.2022 pér Qasje né Dokumente Publike nga Eroll Shabani-
0JQ Ec Ma Ndryshe dhe i ofrchet qasje ¢ lefuar né :

. Sa ka gené numsi i kontratave né planin e prokurimit né vitin 20217

. Sa éshté numri i kontratave té realizuara brenda vitit 2021?

. Sa éshté numri i kontratave té filluara né vitin 2021 dhe gé vazhdojné né vitin 2022?
. Sa ésht& numri i kontratave té pa realizuara né vitin 20217

. Sa éshte numri 1 aktiviteteve & prokurimit 1€ anuluara né térési gjaté vitit 20217

. Sa éshté numri i kontratave gé kané pérfunduar né OSHP gjaté vitit 20217

. Sa éshté numri i kontratave té zgjidhura nga OSHP gjaté vitit 20217

. Sa éshté numri i kontratave g€ ende nuk jané zgjidhur?

, Sa aktivitete té& prokurimit kané mbetur té bllokuara né OSHP gjaté vitit 20217

2.Ky vendim hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.

= R R o R o T N

Arsyetim

Né mbishtetje té nenit 10 paragrafi 1 t¢ Ligjit Nr. 06/L-081 pér Qasje né Dokumente Publike (QDP), Komuna e
Rahovecit ka pranuar kérkesén me Nr. Prot. 166 ¢ datés 20.01.2022 Eroll Shabani- OJQ Ec Ma Ndryshe pér qasje né
dokumente publike, pérkatésisht qasjc té ploté né :

. Sa ka gené numti i kontratave ng planin e prokurimit né vitin 20217

. Sa éshté numri i kontratave t€ realizuara brenda vitit 20217

. Sa ésht& numri i kontratave t€ filluara né vitin 2021 dhe q& vazhdajné né vitin 20227

. Sa éshté numri i kontratave t€ pa realizuara né vitin 2021?

. Sa éshte numri i aktiviteteve & prokurimis t€ anulvara né térési gjaté vitit 20217

. Sa éshté numri i kontratave qé kané pérfunduar né OSHP gjaté vitit 20217

. Sa éshté numri i kontratave t€ zgjidhura nga OSHP gjaté vitit 20217

. Sa éshté numri i kontratave g€ ende nuk jané zgjidhur?

. Sa aktivitete té prokurimit kané mbetur té bllokuara né OSHP gjaté vitit 20217

oo~ R D —

Kérkesa pér Qasje né Dokumente Publike éshié pranuar né ményré ELEKTRONIKE.

Komuna e Rahovecit, pas shqyrtimit 1& kérkesés, si dhe pas analizimit dhe vlerésimit té t& gjitha shkresave 1€ 1éndés,
vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi, pala ¢ pakénaqur mund té parages ankesé né Agjencionin pér Informim dhe
Privatési brenda 15 (pesémbédhjeté) ditésh nga data e pranimit té tij.

Vendimi u dérgohet:
e  Haziz Krasniqi, Zyrtarit pér shqyrtimin fillestar té QDP, LIKA 7o

B -
¢ Eroll Shabani-0JQ Ec Ma Ndryshe, Parashtrues i kérkesés dhe ) Qﬁg&uNA E 4"0‘%\
o Arkivit, g I"c"_g.'{
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of

Komuna e Rahovecit

Opstina Orahovac / Municipality Rahotec

. ] RIFUBLIKA E XCEOVES/REPUBLIKA KOSOVO/REFUTLIC OF KOXowo!| ‘:ﬁ-]
KEMLINA RAHOVECAOPSTINA ORAHOVACMUNICIPALITY RAHOVES

KABINETT ] KRYETARIT TE KOMUNLSTARMNET PREDSIDINA OFSTINLAMUNIITAL MA YOR CABINTT
Nj&sia Nr./Br/No (2(Kabineti i K

Kodo hts

Data/Datum/Date 7
RAHOVEC / ORAHO G

Kryetari i Komunés — Presednik OpS$tine — Municipal Mayor

NEé bazé té nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale té Kosovés Nr.03/L-040, {(Gazeta
zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) nenit 74 dhe 92 té Statutit t€ Komunés sé Rahovecit

Nr.1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr keté:

VENDIM

Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e démeve né amviséri dhe ekonomi
familjare té shkaktuar nga zjarri té dt. 04.10.2021 dhe 20.01.2022 né territorin e

Komunés sé Rahovecit

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e démeve t€ shkaktuar né amviséri dhe ekonomi familjare
nga njé zjarre, me dt. 04.10.2021, dhe daté 20.01.2022 né pérbérje prej:

1.1 Venhar Topalli, kryesues
1.2 Asllan Mazreku, anétar
1.3 Fidan Hoti, anétar

2. Komisioni ka pér detyré gé té konstatoj dhe vlerésoj démet e shkaktuara né amviséri dhe
ekonomi familjare nga zjarri té dt.04.10.2021 dhe 20.01.2022 né temritorin € Komunés sé

Rahovecit.

3. Obligohet komisioni qé kéto puné ti kryejé duke u bazuar né€ legjislacionin aktual né fuqi.

4. Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit té kéty) vendimi dhe punét duhet té

pérfundojné deri mé 28.01.2022.

5. Komisioni ka pér obligim g€ pér punén e kryer té hartoj njé raport me shkrim pér Kryetarin e
Komunés dhe njé ekzemplar 1€ dorézoj edhe Drejtorit té Drejtorisé pér Ekonomi, Zhvillim dhe

Tunzém .
6. Ky Vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Me vendim 1€ njoftohen :
o Anétarét e komisionit,
e Drejtoria pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém dhe
e Arkivi
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés - Presednik Op$tine — Municipal Mayor

Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t€ Kosovés Nr.03/L-040
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 8 paragrafi 1 pika 1.3, nenit 74 dhe
nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit t& Komunés sé Rahovecit Nr. 1005, i datés: 29.03.2017, Kryetari
i Komunés, merr kété:

VENDIM

Pér formimin e jurisé sé konkursit letrar “Flaka e Janarit”

1. Caktohet juria e konkursit letrar “Flaka e Janarit”, né kété pérbérje:
1.1 Sokol Gashi, kryesues
1.2 Adeliné Shabandula, anétare
1.3 Frashér Behra, anétar
1.4 Safet Spahiu, anétar
1.5 Agime Kadriu, anétare

2. Juria e konkursit “Flaka e Janarit” ka pér detyré té analizoj dhe vlerésoj punimet e pranuara.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset kryesuesi dhe t€ gjithé anétarét e jurisé.

4. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
o  Anétaréte jurisé, dhe ~gUBLIKA
raat] “UNAE
o Arkivi.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality) @r{ﬁﬁ_—mm E KORAYRS RETUBLIKA KCSOVY REFUBLA ommvo
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine \ MRy Ni{gye orvovacnunapaLr iovic

EABINETI ! ERYETARIT TE KOMUNESKAMNET FREDSEDIKA CPSTINEMUNICIPAL MA TOE LANINTT

Njésia Nr./Br./No 02{Kabineti i Krystarit i K omunés)
Nr./Br./No_ M@rr i fag/Br.su/No pﬂ
DataDstumDate_24y /O 120772

RAHOVEC/ DR AMCVAC

Né mbéshtetje té€ nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale té Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé€ Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 53 paragrafit 3 1€ Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr. 05/L-031, nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit t&€ Komuneés sé
Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit me Nr. Prot. 02/1094/21 i datés 11.10.2021 pér caktimin
e Grupit punues pér hartimin e Planit pér Integritet t¢ Komunés sé Rahovecit

1. Me kété vendim ndryshohet dhe plotésohet vendimi me Nr. Prot. 02/1094/21 i datés 11.10.2021
pér caktimin e Grupit punues pér hartimin e Planit pér Integritet t¢ Komunés s& Rahovecit.

2. Pika | e vendimit bazik ndryshohet dhe plotésohet, si né vijim:

1.6. Ruzhdi Kabashi, anétar
1.7. Afrim Oruqi, anétar

1.8. Besnik Hoti, anétar

1.9. Afrim Dina, anétar

1.10. Shpejtim Mustafa, anétar
1.11. Nora Boshnjaku, anétare
1.12. Ymret Reshiti, anétar
1.13. Avni Morina, anétar
1.14. Saranda Sallteku, anétare
1.15. Astrit Mullaabazi, anétar
1.16. Pérparim Krasnigi, anétar
1.17. Albnor Mullaabazi, anétar
1.18. Afrim Limani, anétar

3. Pika 4 e vendimi bazik ndryshohet dhe formulohet si né vijim:

3.1. Grupi punues do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné deri me daté 10 shkurt 2022,

4. Pikét tjera té vendimit bazik me numér 02 Nr. 180 i datés 13.12.2019 mbesin t€ pandryshuara.

5. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.



Arsyetim
Me vendimin Nr. 02/1094/21 1 datés 11.10.2021 éshté caktuar Grupi punues pér hartimin e Planit pér

Integritet t&é Komunés sé Rahovecit.

Duke marré parasysh véllimin e madh t€ punéve si dhe nevojén e pérfshirjes sé zyrtaréve té tjeré té
drejtorive dhe njésive t€ ndryshme né kuadér t€ administratés s€ Komunés sé Rahovecit, &shté e
domosdoshme ndryshimi dhe plotésimi i vendimit bazik me Nr. Prot. 02/1094/21, i datés: 11.10.2021
pér caktimin e Grupit punues pér hartimin e Planit pér Integritet t¢ Komunés sé Rahovecit.

Andaj, nga se u tha mé larté u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi

Vendimi u dérgohet:
e Anétaréve té Grupit punues, dhe

o Arkivit.
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Komuna e Rahovecit RAHOVEC/ ORAFOVAGE
Opsting Orahovag/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés —~ Presednik Opitine — Municipal Mayor

Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t€ Republikés
sé Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008™), nenit 21 dhe 26 t€ Ligjit Nr.
05/1-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenit 11 paragrafi 2 t€ Ligjit Nr. 06/L-081
pér Qasje né Dokumente Publike, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit t&€ Komunés sé
Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

Pér qasje né dokumente publike

1.Aprovohet si e bazuar kérkesa me Nr. Prot. 261 e datés 25.01.2022 pér qasje né dokumente publike
nga Doruntina Baliu-gazetare né Radio Evropa e Liré dhe i ofrohet gasje e lejuar né :
1. Cfaré lloje (firme) t€ kamerave té sigurisé, jané té instaluara momentalisht né ndértesén ¢ Komunés
sé Rahovecit?
2. Kur éshté béré blerja e kétyre kamerave dhe kur jané instaluar ato?
3. Sa shkolla t& komunés tuaj jané té pajisura me kamera té sigurisé dhe ¢faré lloji jan€ ato?
4, Ju lutem na jepni gasje né kontratén pér blerjen e kétyre kamerave apo sistemit té video-
mbikéqyrjes.
2. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Né mbéshtetje té nenit 10 paragrafi 1 t& Ligjit Nr. 06/L-081 pér Qasje né Dokumente Publike (QDP),
Komuna e Rahovecit ka pranuar kérkesén me Nr. Prot. 261, e datés: 25.01.2022 nga Doruntina Baliu-
gazetare né Radio Evropa e Liré pér qasje né dokumente publike, pérkatésisht qasje t€ ploté neé:

1. Cfaré lloje (firme) té kamerave 1€ siguris€, jané té instaluara momentalisht né ndértesén e Komunés
sé Rahovecit?

2. Kur éshté béré blerja e kétyre kamerave dhe kur jané instaluar ato?

3. Sa shkolia té komunés tuaj jané t& pajisura me kamera té sigurisé dhe ¢faré lloji jan€ ato?

4. Ju lutem na jepni gasje né kontratén pér blerjen e kétyre kamerave apo sistemit t€ video-
mbikéqyrjes.

Kérkesa pér Qasje né Dokumente Publike éshi€ pranuar né ményré ELEKTRONIKE.

Komuna e Rahovecit, pas shqyrtimit té kérkesés, si dhe pas analizimit dhe vlerésimit t€ t€ gjitha
shkresave té léndés, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur mund € parages ankesé né Agjencionin
pér Informim dhe Privatési brenda 15 (pesémbédhjeté) ditésh nga data e pranimit t€ tij.

Vendimi u dérgohet:

» Haziz Krasniqi, Zyrtarit pér shqyrtimin fillestar t&é QDP,
s Doruntina Baliu, Parashtruese ¢ kérkesés,

o Zyrés sé Prokurimit,

e Drejtorisé sé DKA-sé,

s Arkivit.
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Republika e Kosovés NermNo 148,
Republika Kosovo / Republic of Kosd}i‘ﬁ)"’““"““’alc

Komiuna e Rahovecit {
Opstina Orahovag/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor

Né mbéshtetje té nenit 13, nenit 17 pika k) dhe nenit 58 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vet€qeverisje
Lokale t& Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés s€ Kosovés nr. 28/2008"), nenit 12 pika 12.1, 12.4
dhe 12.5 té Ligjit Nr. 02/L-17 pér Shérbimet Sociale dhe Familjare dhe nenit 57 paragrafi 1 pika 1.11,
nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 € Statutit t€ Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 té datés
29.03.2017, dhe kérkesés sé Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim t€ datés 20.01.2022, Kryetari
i Komunés merr kété:

VENDIM

1. Miratohet kérkesa e Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim né Komunén e Rahovecit
pér strehim t€ pérkohshém emergjent si rast né nevojé sociale né kohézgjatje prej 6 (gjashté)
muajve, respektivisht prej datés: 01.02.2022 deri mé& 31.07.2022, te familja strehuese Isuf Uké
Hoti nga fsh. Gramagel, komuna e Gjakovés.

2. Pagesa né emér té girasé mujore do té jeté né shumén prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté
eure) pér cdo muaj.

3. Autorizohet udhéhegési i ZKKK né Komunén e Rahovecit g€ t€ lidh marréveshje pér strehim
t& pérkohshém té familjes né nevojé.

4. Obligohet ZKKK qé ta informoj Drejtoriné pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale pér
strehimin e familjes sipas kétij vendimi.

5. Pérfitues sipas pikés 1 dhe 2 té kétij vendimi éshté z. Besfort Hiseni s€ bashku me
bashkéshorten Argjentina Hiseni, fémijét Dush, Hekuran dhe Medina Hiseni dhe babai
Xhemaijli Hiseni.

6. Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

7. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim né Komunén e Rahovecit ka pranuar kérkesé nga z.
Besfort (Xhemali) Hiseni pér ndihmé n€ strehim pasi q€ shtépia né t€ cilén ka jetuar familja e tij €shté
pérfshiré nga zjarri.
ZKXKK ka dalur né vendin e ngjarjes dhe ka vizituar familjen n€ nevojé me ¢’rast ka konstatuar se kjo
familje éshté duke jetuar pérkohésisht né nj€ shtépi me gira dhe n€ kushte t& véshtira ekonomike.
Andaj, duke marré parasysh nevojén pér ndihmé té familjes n€ nevoj té z. Besfort (Xhemali) Hiseni, e
cila &shté duke jetuar né kushte t€ véshtira ekonomike, dhe se e njéjta e ka t€ pamundur mbulimin e
shpenzimeve pér jetesé dhe pagesén e giras€, &shi€¢ e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj
gjendjeje.
Andaj, nga se u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi v dérgohet:
s Zyrés Komunale pér Komunitet dhe Kthim,
s Drejlorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Drejtorisé pér Buxhet dihe Financa, dhe
o Arkivit.
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Republika e Kosovés

Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
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MQPAU‘!‘I RAHOVEC
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Data/Datum/Date 2__2-_
RAHOVEC f ORAHOVAC

NEé bazé té nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040,

(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenit 10 té Rregullores pér pércaktimin e

VENDIM

procedurave té dhénies né shfrytézim mé pak se njé (1) vit té pronés sé€ paluajtshme t&€ Komunés
me 0INr.197/21 té datés 8.05.2021, nenit 63 dhe 92 té Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit Nr.1005,
i datés: 29.03.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER SHQYRTMIN E KERKESAVE PER DHENIEN
NE SHFRYTEZIM ME PAK SE NJE (1) VIT TE PRONES SE PALUAJTSHME TE
KOMUNES PER DREJTORINE PER KULTURE, RINI DHE SPORT

1. Caktohet Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave pér dhénien né shfrytézim mé pak se njé
(1) vit té pronés sé paluajtshme té€ Komunés sé¢ Rahovecit, né€ pérbérje pre;j:

1.1 Luan Danuza, kryesues
1.2 Diellza Canta, anétare

1.3 Fidan Hoti, anétar

2. Komisioni ka pér detyré qé té bé&jé shqyrtimin e kérkesave pér dhénien né shfrytézim mé pak
se njé (1) vit t€ pronés s€ paluajtshme té Komunés sé Rahovecit.

3. Obligohet Komisioni qé kéto puné t’i kryej duke u bazuar né Rregulloren pér pércaktimin e
procedurave t€ dhénies né shfrytézim mé pak se njé (1) vit t€ pronés sé paluajtshme té
Komunés me 01Nr.197/21, té datés: 08.05.2021 dhe duke u bazuar né legjislacionin aktual né

fuqi.

4. Komisioni do € fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit 1€ ketij vendimi.

5. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Udérgohet:
1. Anétaréve té komisionit,

2. Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport, dhe

3. Arkivit,
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NE mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t& Kosoveés
(“Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 81 t€ Ligjit Nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 61
paragrafi 61.15 i Rregullave dhe Udh€zuesit Operativ pér Prokurimin Publik Nr. A0l i datés
10.04.2019, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&€ Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés
29.03.2017, Kryetari i Komunés sé Rahovecit, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t& menaxherit té

Lkontratés

Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té€ kontratés me
titull: “Ofrimi 1 shérbimeve juridike ligjore pér nevojat ¢ Komunés s€ Rahovecit” me numér té
kontratés 623-21-10538-2-2-5/C353 si né vijim:

1.1 z Mirsad Shala, i sistemuar né puné dhe detyrat e punés Zyrtar Ligjor né Sektorin Ligjor
prané Zyrés sé Kryetarit t& Komunés, CAKTOHET menaxher i Kontratés sipas pikés 1
(nj€) t& kétij vendimi.

1.2 z. Afrim Limani, Drejtor i Drejtoris¢ pér Buxhet dhe Financa CAKTOHET mbikéqyrés i

drejtpérdrejté 1 menaxherit té kontratés sipas pikés 1 (njé)} té kétij vendimi.

Menaxheri i kontratés dhe mbik&qyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés, obligohen gé
t€ b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés né pajtim me nenin 61 t&
Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurim Publik Nr. AO01, si dhe Manualet pér
Pérdorim té Modulit pér Menaxhim té Kontratés,

Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i projektit,

Mbikégyersi i drejtpérdrejté,

Sektori i Prokurimit,

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
Arkivi,
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Né& mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Velégeverisjen Lokale t&€ Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/20087), nenit 81 t€ Ligjit Nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 61
paragrafi 61.15 i Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik Nr. A0l i datés
10.04.2019, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés
29.03.2017, Kryetari i Komunés sé Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me
titull: “Lot 2 — Mirémbajtja e shtépisé sé t€ moshuarve dhe shtépisé sé verés né Rahovec” me
numér té kontrat€s 623-21-8508-2-1-1/C348 si né vijim:

1.1 z. Erhan Morina, Drejtor i Drejtorisé pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, CAKTOHET
menaxher i Kontratés sipas pikés 1 (nj€) té kétij vendimi.

1.2 z. Afrim Limani, Drejtor i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa CAKTOHET mbikéqyrés i
drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés sipas pikés 1 (nj€) té kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontraté€s dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, obligohen gé
t€ béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t€ kontratés né pajtim me nenin 61 té
Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurim Publik Nr. AOl, si dhe Manualet pér
Pérdorim té Modulit pér Menaxhim t€ Kontratés.

3. Ky vendim hyn n€ fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
s Menaxheri i profektit,

o Mbikéqyersi i drejipérdrejté,
o Sektori i Prokurimit,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
o Arkivi,
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RAHOVEC/ ORAHOVAC

Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr. 28/2008™), nenit 81 t€ Ligjit Nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 61
paragrafi 61.15 i Rregullave dhe Udhé€zuesit Operativ pé€r Prokurimin Publik Nr. AQl i datés
10.04.2019, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit t& Komunés s& Rahovecit Nr.1005 i datés
29.03.2017, Kryetari i Komunés sé€ Rahovecit, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t€ menaxherit té

kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés me
titull: “Lot 1 — Mirémbajtja e objekteve t&€ Komunés” me numér t€ kontratés 623-21-8508-2-1-

1/C347 si né vijim:

1.1 z. Besnik Hoti, Drejtor i Drejtoris€ pér Administraté, CAKTOHET menaxher i
Kontratés sipas pikés 1 (nj€) t& kétij vendimi.

1.2 z. Afrim Limani, Drejtor i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa CAKTOHET mbikéqyrés i
drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés sipas pikés 1 (nj€) t€ kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés, obligohen qé
t€ b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t€ kontrat€s né pajtim me nenin 61 t€
Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurim Publik Nr. AO1, si dhe Manualet pér
Pérdorim t€ Modulit pér Menaxhim t€ Kontratés,

3. Ky vendim hyn né€ fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
o Menaxheri i projektit,

Sekrori i Prokurimit,

Arkivi,

Mbikéqyersi i drejtpérdrejté,

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqevérisjen Lokale t€ Kosovés
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(“Gazeta zyrtare € Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 81 t€ Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 61 paragrafi 61.15
i Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik Nr. A01 i datés 10.04.2019, nenit 74 dhe
nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t¢ Komunés s€ Rahovecit Nr.1005, i datés: 29.03.2017, Kryetari i
Komunés sé Rahovecit, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té¢ menaxherit té

kontratés

Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés me
titull: “Lot 3 — Mirémbajtja e objekteve shéndetésore (hapésira té brendshme)” me numér té
kontratés 623-21-8508-2-1-1/C349 si né vijim:

1.1 znjsh. Saranda Sallteku, Drejtoreshé e Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesije Sociale,
CAKTOHET menaxhere e kontratés sipas pikés 1 (nj€&) t& kétij vendimi.

1.2 z. Afrim Limani, Drejtor i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa CAKTOHET mbikéqyrés i
drejtpérdrejté i menaxheres sé kontratés sipas pikés 1 (njé) té kétij vendimi.

Menaxherja e kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxheres sé kontratés, obligohen qé
té bé&jn€ administrimin dhe menaxhimin e implementimit t€ kontratés né€ pajtim me nenin 61 té
Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurim Publik Nr. A01, si dhe Manualet pér Pérdorim
t€ Modulit pér Menaxhim t& Kontratés.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim 1€ njoftohen:
Menaxheres sé projektit,
Mbikégyersi i drejtpérdrejté,

Sektori § Prokurimit,

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe

Arkivi,
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Né mbéshtetje t& nenit i3 dhe nenit 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t&€ Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 t€ Ligjit Nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L.-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 61
paragrafi 61.15 i Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik Nr. AO1 i datés
10.04.2019, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t€ Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés
29.03.2017, Kryetari i Komunés s€ Rahovecit, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té

kontratés

Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me
titull: “Mirémbajtja e infrastrukturds rrugore gjaté sezoneve dhe mbledhja e mbeturinave” me
numér t€ kontratés 623-21-9748-2-1-1 si né vijim:

1.1 z. Pérparim Krasniqi, Drejtor i Drejtorisé pér Shérbime Publike, CAKTOHET menaxher
i Kontratés sipas pikés 1 (njé) t& kétij vendimi.

1.2 z. Afrim Limani, Drejtor i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa CAKTOHET mbikéqgyrés i
drejtpérdre;jté i menaxherit t€ kontratés sipas pikés 1 (njé) t€ kétij vendimi.

Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés, obligohen qé
té bé&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit té kontratés né pajtim me nenin 61 t&
Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurim Publik Nr. AOI, si dhe Manualet pér
Pérdorim té Modulit pér Menaxhim té Kontratés.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i projektit,

Mbikégyersi i drejtpérdrejte,

Sektori i prokurimit,

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe
Arkivi,
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